
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

м, // ш 
ПРИКАЗ 

| | <рб" установлении стоимости платных 
дополнительных образовательных 

L J 
услуг повторной ПОДГОТОВКИ к 
прохождению итоговой 
государственной аттестации 

В целях компенсации расходов федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего профессионального образования «Санкт-
Петербургский государственный университет» на оказание образовательных услуг по 
обучению на реализуемых в Санкт-Петербургском государственном университете 
основных образовательных программах высшего профессионального образования, 
выполняемых сверх установленного Санкт-Петербургскому государственному 
университету задания в 2013 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Установить следующие размеры платы за дополнительные образовательные услуги, 
оказываемые при реализации основных образовательных программ высшего 
профессионального образования по направлению юриспруденция: 

1. Для студентов, обучавшихся по программам магистратуры и восстановленных 
для сдачи государственного экзамена и защиты выпускной квалификационной 
работы: 
- за дополнительные образовательные услуги по подготовке к государственному 
итоговому экзамену: консультации профессорско-преподавательского состава перед 
проведением государственного экзамена - 13 ООО (тринадцать тысяч) рублей; 
- за дополнительные образовательные услуги по подготовке к защите выпускной 
квалификационной работы: научное руководство, консультации профессорско-
преподавательского состава - 19000 (девятнадцать тысяч) рублей. 

2. Для студентов, обучавшихся по программам бакалавриата и 
восстановленных для сдачи государственного экзамена и защиты выпускной 
квалификационной работы: 
- за дополнительные образовательные услуги по подготовке к государственному 
итоговому экзамену: за проведение практикума и пробного экзамена пере^ 
проведением государственного экзамена - 10 000 (десять тысяч) рублей; зк Г 

L 



проведение практикума - 8 350 (восемь тысяч триста пятьдесят) рублей; за 
проведение пробного экзамена - 1 650 (одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей; 
- за дополнительные образовательные услуги по подготовке к защите выпускной 
квалификационной работы (научное руководство в количестве 30 часов, 
консультации профессорско-преподавательского состава) - 15000 (пятнадцать 
тысяч) рублей. 

3. Для студентов, обучавшихся по программам бакалавриата и восстановленных 
для сдачи государственного междисциплинарного экзамена: 
- за проведение практикума и пробного экзамена по трем дисциплинам перед 
проведением государственного экзамена - 30 000 (тридцать тысяч) рублей; за 
проведение практикума по одной дисциплине - 8 350 (восемь тысяч триста 
пятьдесят) рублей; за проведение пробного экзамена по одной дисциплине - 1 650 
(одна тысяча шестьсот пятьдесят) рублей. 

Основание: расчеты стоимости дополнительных образовательных услуг по подготовке. 

Проректор по экономике Е.Г. Чернова 


